
  

Uchwała Nr 596/XLIII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 kwietnia 2018r. 
 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów. 
          

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 52 ust.1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2203) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. 

W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 

§2. 

Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 

o którym mowa w § 1 określa się opłatę w wysokości 1 zł za godzinę zajęć. 

 

§3. 

Traci moc Uchwała Nr 374/XXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów 

 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

/-/ Barbara Kornatowska 



  

Uzasadnienie 
 

 W związku z utratą z dniem 1 stycznia 2018 r. mocy obowiązującej  przez art. 14 ust. 5 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) 

stanowiącego podstawę prawną dotychczasowej uchwały w sprawie opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego, zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tej sprawie w oparciu 

o nową podstawę prawną.   

 Po wejściu w życie niniejszej uchwały, wysokość opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów w czasie 

przekraczającym realizację bezpłatnej podstawy programowej (powyżej 5 godzin) nie ulegnie 

zmianie i wyniesie 1 zł za godzinę zajęć, także w oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych. 

 Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. poz. 2203) dotychczasowa uchwała podjęta na podstawie art. 14 ust. 5  

ustawy o systemie oświaty zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały. 

 

            Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 


